关于转发《关于征集土壤污染防治先进技

术装备的通知》的通知

各会员单位、分支机构、联盟，有关省市协会：

按照科技部办公厅、工业和信息化部办公厅、国土资源

部办公厅、环境保护部办公厅、住房城乡建设部办公厅和农

业部办公厅联合下发的《关于征集土壤污染防治先进技术装

备的通知》（国科办社〔2017〕78号）（以下简称《征集工作

通知》）的有关要求，请结合有关企业的技术项目情况，根据

《征集工作通知》的有关要求推荐申报，申报单位需填写申

报表（加盖公章），并准备相关附件，请将申报表和附件纸质

版胶装成册一式三份，电子版需刻录光盘。申报材料和光盘

请于 9 月 18 日前邮寄至协会科技标准部，由协会科技标准

部汇总上报。

联 系 人：牛旭东

联系电话：010-88334644-865

电子邮箱：kjbz@chinacace.org

邮寄地址：北京市西城区百万庄大街 22号院 2号楼 3层

中国循环经济协会 科技标准部

邮编：100037

附件：《关于征集土壤污染防治先进技术装备的通知》

2017 年 9月 1 日

附件：

关于征集土壤污染防治先进技术装备的

通知

国科办社〔2017〕78 号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团科

技厅（委、局）、工信厅（经信委）、国土资源厅（局）、环境

保护厅（局）、住房城乡建设厅（局、委）、农业（农牧、农

机、农村经济）厅（局、委），有关中央企业及全国性行业组

织，各有关单位：

  为贯彻落实《土壤污染防治行动计划》（国发〔2016〕31

号），促进先进土壤污染防治技术与装备推广应用，满足新形

势下我国土壤污染防治工作科技需求，经研究，决定编制发

布《土壤污染防治先进技术装备目录》。现组织土壤污染防治

技术与装备申报工作。有关事项通知如下：

    一、申报范围

    （一）应用于土壤污染预防、调查评估、治理与修复各

阶段的采样、监测、风险管控和场地修复等技术与装备（已

申报《国家鼓励发展的重大环保技术装备目录》（2017 年版）

的技术与装备可以不用重复申报）。

    （二）技术与装备的主要性能指标应具有先进性，并至

少有一个通过项目验收的国内工程应用案例。

    （三）技术与装备的知识产权应清晰，不涉及产权纠纷。

    二、申报要求

    （一）各省级科技、工业和信息化、国土资源、环境保

护、住房城乡建设、农业主管部门负责组织本地区有关单位

进行申报；有关中央企业及全国性行业组织负责组织本集团

和本行业的申报工作。

    （二）申报单位认真填写附件 1 的申报表，并按照附件

2 的要求准备相关附件，将申报表和附件胶装成册加盖公章

后提交，同时提交上述材料的电子版。

    （三）省级科技主管部门和有关中央企业及全国性行业

组织对申报的技术装备进行审核汇总，并填写申报汇总表

（见附件 3），连同各单位的申报材料（一式两份）于 2017年

9 月 25 日前寄送中国环境保护产业协会，申报材料电子版发

送至中国环境保护产业协会联系人邮箱，邮件题目格式要求

为“2017土壤+技术装备名称+申报单位名称”。

    三、联系人及联系方式

    （一）科学技术部社会发展科技司联系人：肖尧文

    联系电话：010-58881435

    （二）中国环境保护产业协会联系人：尚光旭 刘媛

    联系电话：010-51555002

    邮寄地址：北京市西城区扣钟北里甲四楼 200室，100037

    电子邮箱：sgx2036@163.com

附件：

1.土壤污染防治先进技术装备申报表

2.附件内容和要求

3.申报汇总表

科技部办公厅 工业和信息化部办公厅 国土资源部办公厅

 环境保护部办公厅 住房城乡建设部办公厅 农业部办公厅

       2017 年 8 月 21 日